CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER - CMDM

MEDIANEIRA- PARANÁ
                         cmdm@medianeira.pr.gov.br

                                   Avenida José Callegari, nº647, 4º andar, bairro Ipê – Fone: (45) 3264 8694

Ofício Circular nº04/2022                             Medianeira/PR, 18 de novembro de 2022.

Convidamos Vossa Senhoria para participar do evento: II Roda de Diálogos

Interinstitucional - “Rede de Proteção às Mulheres e Meninas em Situação de

Violência – Medianeira/PR: Organização, Funcionamento e Proposições”, dia 25 de

novembro de 2022, às 13h30min, Centro de Convivência do Idoso - Rua Minas Gerais,

1150, Bairro Nazaré.

Esta II Roda de Diálogos faz parte da II Campanha 21 Dias de Ativismo pelo Fim da

Violência contra Mulheres e Meninas em nosso Município, com a seguinte programação:

13h30min Abertura Oficial do evento

13h45min Composição da Roda de Diálogos Interinstitucional (CREAS, CRAS, Promotoria de

  Justiça, Juíza de Direito, CONSEG, Conselho Tutelar, Polícia Civil, Polícia Militar,

  CMDM, Secretaria Municipal de Saúde, OAB)

14h45min Palestra sobre Segurança Pública para Mulheres - Iraci Pereira Conceição

  Segundo, Coordenadora da Patrulha Maria da Penha de Foz do Iguaçu.

15h45min Intervalo

16 horas Atividade em Grupos

16h45min Encerramento

A participação das Organizações Sociais, lideranças e da comunidade em geral faz a

diferença na construção de políticas públicas que venham de encontro às necessidades

das mulheres e da nossa população. Vossa presença é muito importante para nós!

Confirmações pelo e-mail: cmdm@medianeira.pr.gov.br ou telefone: 3264-8694 (falar com

Cheile ou Gleici) até dia 23 de novembro de 2022.

Patrícia Weizenmann da Silva

Presidente do CMDM

Gestão 2022/2024

mailto:açaosocial@medianeira.pr.gov.br
mailto:cmdm@medianeira.pr.gov.br